
 
PROJEKT  ZAHRADNÍ 

TERAPIE 
 
 

AUTOR:  RADKA  JANA  IREINOVÁ 



Naše zahrada se nachází v Brně na Vinohradech a je součástí Domova 

pro seniory. Domov je správcem a taktéž i vlastníkem pozemku. 

Zahrada je převážně situována k jihu, částečně také na východ.  

Celý pozemek má přibližně rozlohu 37000 m čtverečních a z toho asi 

13500 m čtverečních tvoří zahrada. Je převážně využívaná 

k vycházkám a k aktivnímu odpočinku našich klientů. 

Udržují ji pracovníci údržby domova a externě zahradnické firmy. 

Zahrada je rozdělena na několik částí, ve dvorním traktu slouží jako 

okrasná, určená k odpočinku. V loňském roce do ní přibyli tři 

vysazovací stoly určené k pěstování bylinek a zeleniny. 

 V další části zahrady bylo zřízeno petanguové hřiště určené 

k aktivizaci našich klientů a taktéž hřiště na ruské kuželky a hru 

„člověče nezlob se“. 

 Jsou zde také odpočinkové pergoly, kde se scházejí klienti ke 

kolektivnímu odpočinku. Také se mohou potěšit pohledem na 

okrasné ryby v jezírku, které je udržováno pískovou čističkou. 

 Část zahrady je dokola osázena přírodním živým plotem.  

Plánem mého projektu bylo rozšířit zahradu o bylinkovou spirálu a 

vysázet nové ovocné stromy a keře. Musím poděkovat vedení 

domova, že mi v tomto projektu pomohli a nechali spirálu postavit. 

Spirála je již  hotova a osázena, taktéž ovocné stromy a keře. 

Dále bych ještě chtěla zrealizovat do zimy výstavbu „ hmyzích 

hotelů“. 





Stavba spirály 



Hotová  spirála 



Výsadba ovocných keřů 



Nové ovocné stromy 



Další využití volného času 



Petanguové hřiště 



Vysazovací stoly 



Jezírko 


